АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИНСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
____________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «07»  июля  2015 г.  №  44      с. Селявное

О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г.  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации  от 27.04.2000 г.           № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», от 10.11.1996г № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России от 01.10.2014 № 543 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты» (зарегистрирован в Минюсте России 02.03.2015г № 36320), Уставом Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, администрация Селявинского сельского  поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области                            п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (приложение 1).
         2. Утвердить примерную номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (приложение 2).
         3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, независимо от их организационно-правовой формы, организовать работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях обеспечения защиты персонала и выполнения мероприятий гражданской обороны, в соответствии с действующим законодательством.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  29.02.2012г  № 10 «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций».
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Селявинского                                                                  А.Н. Семченко
сельского поселения